



## **DECRETO DEL DIRIGENTE GENERALE**

(Assunto il 26 ottobre 2015 Prot. n 1274

"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"

n°11746 del 29 ottobre 2015

Oggetto: L. R. n. 14 del 22.06.2015 – Attuazione del processo di riordino delle funzioni a seguito della Legge n. 56 del 07.04.2014: adeguamento delle struttura organizzativa della Giunta Regionale – Disposizioni attuative della D.G.R. n. 369 del 24.09.2015. Definizione della microorganizzazione "UOT – Funzioni Territoriali".



#### IL DIRIGENTE GENERALE

#### VISTI:

- l'art. 28 della L.R. del n. 7 del 13.05.96 (Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale)che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- la D.G.R. n. 19 del 05.02.2015 di approvazione della nuova macro struttura della Giunta Regionale;
- la D.G.R. n. 24 dell'11.02.2015, con la quale è stato conferito all'Ing. Carmelo Salvino l'incaricodi Dirigente Generale Reggente del Dipartimento n. 8 "Agricoltura e Risorse Agroalimentari";

#### **CONSIDERATOCHE:**

- la L.R. n. 14 del 22.06.2015, in esecuzione di quanto stabilito dalla Legge n. 56 del 07.04.2014 in relazioni alla attribuzione delle funzioni diverse da quelle fondamentali delle Province, ha disposto che la Regione Calabria riassume, nell'ambito delle proprie competenze amministrative, le funzioni già trasferite alle Province sulla base della L.R. n. 34 del 12.08.2002 e, conseguentemente, che il relativo personale transita nei ruoli della Giunta Regionale;
- la Regione Calabria, in attuazione della citata L.R. n. 14/2015, riassume pertanto, tra le altre, le funzioni in materia di Agricoltura, Caccia e Pesca già conferite alle Province in esecuzione della L.R. n. 34 del 12.08.2002;
- la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 369 del 24.09.2015, a fronte del trasferimento delle funzioni di cui alla L.R. n. 14/2015, ha dettato disposizioni tese ad adeguare la struttura organizzativa della Giunta Regionale incorporando dette funzioni secondo un criterio di collegamento funzionale e di omogeneità nei Dipartimenti interessati alle funzioni riassunte, compreso il Dipartimento n. 8 "Agricoltura e Risorse Agroalimentari";
- che, alla luce di quanto sopra, la D.G.R. n. 369/2015ha disposto l'istituzione, in ciascun Dipartimento interessato dal trasferimento delle funzioni oggetto di "riassorbimento" da parte della Regione ed ai processi di mobilità del personale già dipendente dalle Province, delle Unità Organizzative Temporanee denominate "UOT Funzioni Territoriali", la cui istituzione è finalizzata a garantire alla Regione un efficace ed efficiente coordinamento territoriale delle funzioni di cui alla L.R. n. 14/2015 che fanno capo, rationemateriae, a ciascun Dipartimento e ad assicurare la continuità del servizio ed il rispetto del principio di prossimità;
- che la definizione della micro-organizzazione delle singole "UOT Funzioni Territoriali" è stata demandata ai Dirigenti Generali dei Dipartimenti interessati, con atti formali da assumere entro il termine di quindici giorni;

# PRESO ATTOCHE:

- la D.G.R. n. 369/2015 ha stabilito che, nella definizione delle singole "UOT Funzioni Territoriali", al fine di assicurare omogeneità di indirizzo, si deve tenere conto dei criteri generali indicati alle lettere a), b), c), d) ed e) del punto 2 del Deliberato, dove è stabilito,tra l'altro, che:
- a) ciascuna "UOT Funzioni Territoriali" può essere articolata al suo interno per linee di attività assicurando il rigoroso rispetto di principio di accorpamento delle funzioni omogenee;
- b) ciascunalinea di attività della "UOT Funzioni Territoriali" è ripartita al suo interno per "Uffici Territoriali Provinciali, a ciascuno dei quali dovrà essere assegnato il personale trasferito, tenendo conto dell'Amministrazione Provinciale d'origine;
- c)dovranno essere precisamente individuati e resi pubblici sul sito istituzionale tutti i procedimenti di competenza della medesima struttura, con indicazione del personale responsabile e dei tempi di svolgimento:
- d)al fine di garantire la continuità del servizio e di assicurare il rispetto del principio di prossimità al cittadino dei servizi erogati, il personale assegnato a ciascun "Ufficio Territoriale Provinciale" continua a prestare la propria attività lavorativa nella sede territoriale, secondo modalità e termini stabiliti dal Dirigente Generale del Dipartimento competente;
- e) in fase di ingresso, ogni "UOT Funzioni Territoriali" presso ciascun Dipartimento è assegnata alla responsabilità di un Dirigente, tenendo conto che, nel caso in cui nell'ambito del personale oggetto di mobilità dalla Provincia alla Regione sia presente una figura dirigenziale, alla medesima sarà assegnata



la responsabilità gestionale ed organizzativa della "UOT - Funzioni Territoriali" e, conseguentemente, delle linee di attività e degliUffici Territoriali Provinciali;

d) in ogni caso, al fine di garantire un adeguato coordinamento delle funzioni svolte con le attività del Dipartimento di riferimento, il personale dirigenziale presta la propria attività presso la sede centrale della Regione Calabria;

### **CONSIDERATOCHE:**

• con la Deliberazione n. 369 del 24.09.2015, tenendo conto delle funzioni svolte nelle Amministrazioni di origine,è stato assegnato al Dipartimento il Dott. Macrì Domenico, appartenente al personale con qualifica dirigenziale proveniente dalle Amministrazioni Provinciali;

**Visto** il DDG n. 10646 del 07/10/2015di nomina quale Dirigente preposto alla direzione della "UOT - Funzioni Territoriali", istituita presso il Dipartimento n. 8 "Agricoltura e Risorse Agroalimentari" con Deliberazione n. 369 del 24.09.2015, il Dott. Macrì Domenico;

**Vista** ladefinizione della micro-organizzazione della "UOT - Funzioni Territoriali" del Dipartimento Agricoltura, Foreste e Forestazionedi cui alla scheda allegata al presente atto.

# DECRETA

per i motivi indicati in premessa, i quali fanno parte integrante del presente provvedimento:

**DI APPROVARE** la micro-organizzazione della "UOT - Funzioni Territoriali" del Dipartimento Agricolturae Risorse Agroalimentaridi cui alla scheda allegata al presente atto;

**DI NOTIFICARE** il presente provvedimento al Dipartimento "Organizzazione, Risorse Umane - Controlli" ed al Dirigente della "UOT - Funzioni Territoriali", istituita presso il Dipartimento n. 8 "Agricoltura e Risorse Agroalimentari";

**DI RISERVARSI** l'assunzione dei rimanenti atti e provvedimenti necessari a dare completa esecuzione a quanto disposto dalla D.G.R.n. 369 del 24.09.2015;

**DI RISERVARSI** di apportare eventuali modifiche all'organigramma di cui all'allegato "A", nell'eventualità che non siano disponibili i locali di proprietà regionaleatti ad ospitare le UAZ;

DI PUBBLICARE, per estratto, il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Ing. Carmelo Salvino